Овде саопштавамо један аутентичан докуменат о самој предаји градова, а то је одлука Отоманског Министарског Савета, на основу које су и градови предати кнезу Михаилу Обреновићу III. Њега је објавио турски историчар Ариф у *Историјској Ревији Друштва за изучавање турске историје*, бр. 31, од 1/14 априла 1915 год. (стр. 385—399). Он се састоји из рапорта (мазбате) који је поднела турска влада султану, и из царске ираде са специалном царском објављеном тескером. Као основа му је узет примерак нађен у књигама пок.